О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации

Кемеровской области от 25.03.2011 № 120 «О введении новой системы

оплаты труда для работников государственных образовательных

организаций Кемеровской области, созданных в форме учреждений»

№ 488

Дата подписания: 16 августа 2019

Дата опубликования: 19 августа 2019

ПРАВИТЕЛЬСТВО

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 16 » августа 2019 г. № 488

г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации

Кемеровской области от 25.03.2011 № 120 «О введении новой системы

оплаты труда для работников государственных образовательных

организаций Кемеровской области, созданных в форме учреждений»

Правительство Кемеровской области - Кузбасса постановляет:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

государственных образовательных организаций Кемеровской области,

созданных в форме учреждений (далее – Положение), утвержденное

постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от

25.03.2011 № 120 «О введении новой системы оплаты труда для работников

государственных образовательных организаций Кемеровской области,

созданных в форме учреждений» (в редакции постановлений Коллегии

Администрации Кемеровской области от 05.05.2012 № 161, от 23.10.2012 №

442, от 12.02.2013 № 48, от 16.07.2013 № 303, от 09.12.2013 № 561, от

30.12.2013 № 665, от 29.12.2014 № 528, от 24.12.2015 № 431, от 29.08.2016 №

339, от 22.12.2016 № 524, от 16.02.2017 № 70, от 26.12.2017 № 661, от

04.05.2018 № 159, от 18.07.2018 № 299, от 26.10.2018 № 445, от 26.12.2018 №

618), следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.7 слова «Коллегии Администрации Кемеровской

области» заменить словами «высшего исполнительного органа

государственной власти Кемеровской области - Кузбасса».

1.2. В абзацах первом, четвертом подпункта 3.7 слова «Коллегией

Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшим

исполнительным органом государственной власти Кемеровской области -

Кузбасса».

1.3. В графе 3 строки 9 таблицы перечня компенсационных выплат,

являющегося приложением № 1 к Положению, цифры «1000» заменить

цифрами «3000».

1.4. В разделе 3 Примерного положения о стимулировании работников

учреждения, являющегося приложением № 2 к Положению:

1.4.1. Подпункт 3.1.4 изложить в следующей редакции:

«3.1.4. Специальная выплата педагогическим и медицинским

работникам государственных образовательных организаций, созданных в

форме учреждений, являющимся молодыми специалистами (далее - выплата

молодым специалистам), в размере 8046 рублей (с учетом районного

коэффициента) выплачивается ежемесячно по основному месту работы.

Молодыми специалистами являются лица, указанные в абзаце втором

пункта 2 статьи 14 Закона Кемеровской области от 05.07.2013 № 86-ОЗ «Об

образовании».».

1.4.2. Дополнить подпунктом 3.1.5 следующего содержания:

«3.1.5. Специальная выплата педагогическим работникам, являющимся

наставниками молодых специалистов государственных образовательных

организаций, созданных в форме учреждений, в размере 5748 рублей (с

учетом районного коэффициента) выплачивается ежемесячно по

основному месту работы.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте

«Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора Кемеровской области (по вопросам образования и

науки) Пахомову Е.А.

 Губернатор

Кемеровской области - Кузбасса                       С.Е. Цивилев

consultantplus://offline/ref=2A123ED924A0DE8389EEC39EA230521DF76063F8EC71E1C1CDD15DD654CCB3159DEA83F90A47EC822E5BC9A64E338EFB08149767470CE0AFB1CCE4gFwDD
consultantplus://offline/ref=2A123ED924A0DE8389EEC39EA230521DF76063F8EC71E1C1CDD15DD654CCB3159DEA83F90A47EC822E5BC9A64E338EFB08149767470CE0AFB1CCE4gFwDD

	О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.03.2011 № 120 «О введении новой системы оплаты труда для работников государственных образовательных организаций Кемеровской области, созданных в форме учреждений»